



PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI FORNITURE E SERVIZI RELATIVI ALLA GESTIONE INTEGRATA DELLO STRUMENTARIO CHIRURGICO PER ATTIVITA' DI SALA OPERATORIA E AMBULATORIALE PER L'AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI - ADDOLORATA

CHIARIMENTI N. 1

DOMANDA 1

A pagina 2 del Capitolato Tecnico, Allegato 3, si riporta: "**Risultano esclusi dalla fornitura, ma non dalle attività di gestione** riportata ai punti precedenti lo strumentario, le apparecchiature e gli accessori temporaneamente presenti presso la struttura e i centri di utilizzo, in quanto di proprietà dell'Azienda Ospedaliera o di terzi, forniti in conto visione, service, comodato d'uso, riportati negli Allegati D e F".

Dalla lettura di tali allegati non è possibile distinguere quali siano gli strumenti, le apparecchiature e gli accessori da non fornire.

Si chiede di fornire evidenza di quanto sopra richiesto. Si chiede altresì di specificare se risultano escluse dalla fornitura le ottiche, la robotica ed elettromedicali e annessi accessori.

RISPOSTA 1

Si conferma quanto riportato nella documentazione di gara e in particolare al paragrafo 3.4 del Capitolato Tecnico. La ditta concorrente deve pertanto provvedere alla fornitura tramite noleggio di adeguato numero di kit di strumenti chirurgici nuovi, comprese le ottiche e cavi luce, e quant'altro richiesta nella composizione dei kit completi di containers e griglie per i servizi in precedenza riportati, tenendo conto della attuale dotazione di proprietà della Stazione Appaltante e delle necessità di integrazione e/o sostituzione nel corso dell'intero periodo contrattuale per garantire il corretto espletamento del servizio. Si chiarisce che nell'allegato D è riportato l'inventario relativo allo strumentario chirurgico di proprietà o nella disponibilità dell'Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata.

Pertanto il Fornitore deve fornire tutto il necessario alla composizione dei kit richiesti nell'Allegato F.

DOMANDA 2

Si chiede di chiarire per lo strumentario, le apparecchiature e gli accessori, esclusi dalla fornitura, che cosa si debba intendere per "attività di gestione" e più precisamente se debbono intendersi incluse anche le attività di manutenzione e di sostituzione.

RISPOSTA 2

Le attività sono riportate al paragrafo 1 dell'Allegato 3 Capitolato Tecnico. Rimane fermo l'obbligo dell'operatore di fornire tutti i kit richiesti in gara.

DOMANDA 3

Con riferimento al paragrafo 4 del disciplinare di gara, si chiede di precisare se la copia dell'offerta tecnica contenuta nel CD-ROM possa essere una semplice pdf della relazione tecnica più eventuali allegati, schede tecniche e depliant illustrativi, tutti semplicemente firmati digitalmente o se invece deve trattarsi della scansione delle copie firmate a mano dei suddetti elaborati allegati nella medesima busta.

RISPOSTA 3

Si conferma quanto riportato nel Disciplinare di gara, paragrafo 4 Busta B. Non è richiesta ai fini della partecipazione né la copia scansionata né che sia firmata digitalmente